
EFFECOL PREP 
 

Epsilon Health 
 

Makrogolis 3350 ir simetikonas 
 

Milteliai geriamajai suspensijai, skirtai veiksmingam žarnyno valymui prieš endoskopinius 
tyrimus. 

 
 

INDIKACIJOS 
 

„Effecol Prep Epsilon Health“ yra miltelių pavidalo medicinos priemonė geriamajai suspensijai, 
skirtai veiksmingam žarnyno valymui prieš endoskopinius tyrimus arba esant klinikinėms 
būklėms, dėl kurių reikia visiškai išplauti ir išvalyti žarnyną. Siekiant tiksliai diagnozuoti, būtina 
pašalinti kietąsias liekanas iš storosios žarnos. 

 

VEIKIMO MECHANIZMAS 
 

„Effecol Prep Epsilon Health“ sudėtyje yra makrogolio 3350 – inertiškos medžiagos, kuri nėra 
absorbuojama virškinimo trakte, nedirgina gleivinės, nesifermentuoja ir yra pašalinama iš 
virškinimo trakto nepakitusi. Macrogolis 3350 pasižymi vandenį pritraukiančiomis savybėmis, 
t. y. sugeria didelį vandens kiekį, todėl suminkštėja išmatų masė ir skatinama peristaltika. 
Dėl putojimą stabdančio poveikio simetikonas mažina virškinimo trakto išsipūtimo pojūtį. 

 
SUDĖTIS 

 
Vieno paketėlio sudėtis: 60 g makrogolio 3350 ir 80 mg simetikono 
Pagalbinės medžiagos: silicio dioksidas, kvapiosios medžiagos, natrio sacharinas 

 
PAKUOTĖ 
Dėžutėje yra 4 paketėliai 

 
KONTRAINDIKACIJOS 

 
„Effecol Prep Epsilon Health“ negalima vartoti šiais atvejais: 
- žinomas padidėjęs jautrumas produktui; 
- žarnyno susiaurėjimas ar nepraeinamumas; 
- dinaminis žarnyno nepraeinamumas; 
- ūmus ar sunkus kolitas; 
- toksinis megakolonas; 
- žarnos perforacija; 
- gastrostazė; 
- uždegiminės žarnų ligos, pavyzdžiui, opinis kolitas ir Krono liga; 
- pacientai, sveriantys mažiau nei 20 kg arba jaunesni nei 2 metų amžiaus. 



NĖŠTUMAS IR ŽINDYMO LAIKOTARPIS 
 

Duomenų apie „Effecol Prep Epsilon Health“ vartojimą nėštumo ir žindymo laikotarpiu nėra. 
Taigi, rekomenduojama vartoti tik pasitarus su gydytoju. 

 
SĄVEIKA SU KITAIS VAISTAIS 

 
„Effecol Prep Epsilon Health“ sutrumpina tranzito žarnynu laiką, kartu ir tuo pačiu metu 
vartojamų vaistų absorbciją. Nevartokite jų kartu: išgėrę vaistus, palaukite bent 2 valandas 
prieš vartodami „Effecol Prep Epsilon Health“. 

 
Jei vartojate antikoaguliantus, antitrombocitinius vaistus ar vaistus nuo diabeto, pasitarkite 
su gydytoju arba endoskopijos centro specialistais dėl galimo dozės pakeitimo. 

 
DOZĖ IR VARTOJIMO BŪDAS 

 
Visiškam žarnyno išvalymui prieš kai kuriuos diagnostinius tyrimus (storosios žarnos 
radiologiniai ar endoskopiniai tyrimai, pilvo ultragarsiniai tyrimai) ir esant kitoms klinikinėms 
būklėms, atidžiai laikykitės centro, kuriame bus atliekamas endoskopinis tyrimas, specialistų 
pateiktų nurodymų. Paprastai tai reiškia, kad likus kelioms dienoms iki tyrimo reikia laikytis 
nustatytos dietos. 

 

Norėdami ekstemporaliai paruošti geriamąją suspensiją, 2 paketėlių turinį supilkite į indą, 
pripilkite 1 litrą vandens, gerai suplakite, kad susidarytų vienalytis tirpalas. Paruoštą tirpalą 
reikia išgerti per 1–2 valandas: galima gerti po 250 ml kas 10–15 minučių, kol išgersite 
pirmąjį litrą. 
Sumaišykite su 500 ml vandens (puse litro), kad iš viso gautumėte 1,5 l (1 litras preparato ir 
500 ml vandens). 
Maždaug po 1 valandos pakartokite paruošimą su kitais 2 paketėliais 1 litre vandens ir išgerkite 
taip, kaip aprašyta aukščiau (1 l preparato ir 500 ml vandens). Iš viso turite išgerti 3 litrus 
suspensijos. 

 
 

Išgėrę pirmąjį litrą, pradėsite jausti žarnyno peristaltiką ir norą tuštintis. Palaipsniui išmatos 
bus vis skystesnės, kol išsiskirs skaidrus skystis be išmatų likučių. Tai rodo, kad valymas atliktas 
teisingai ir esate pasirengę atlikti tyrimą. Preparatas paprastai nesukelia pilvo diskomforto ir 
skausmo. 

 

ĮSPĖJIMAI IR ATSARGUMO PRIEMONĖS 
 

Geriamąją suspensiją reikia paruošti prieš pat vartojimą. Jei tirpalo nevartosite iš karto, jį 
reikia laikyti šaldytuve ir suvartoti per 24 valandas nuo paruošimo. 
Į paruoštą tirpalą nedėkite jokių kitų ingredientų. 
Simetikonas gali sutrikdyti kai kurių diagnostikos reagentų, pvz., gvajako dervos, poveikį. 

 
 
 

NEPAGEIDAUJAMI REIŠKINIAI 
 

Prieš tuštinimąsi gali pasireikšti skrandžio ir žarnyno sutrikimai, žarnyno garsai, pilvo 
skausmas, pykinimas; jei šie simptomai tampa intensyvūs, preparatą reikia vartoti lėčiau, 



tokiu būdu simptomai susilpnės. Retais atvejais gali pasireikšti padidėjusio jautrumo ir 
alerginės reakcijos (odos bėrimas ir dilgėlinė). Jeigu pastebėjote šiame lapelyje nenurodytą 
nepageidaujamą reiškinį, pasakykite gydytojui arba vaistininkui. 

 

LAIKYMAS 
 

Laikyti vaikams nepastebimoje ir nepasiekiamoje vietoje. Nevartoti produkto pasibaigus ant 
pakuotės nurodytam galiojimo laikui. Galiojimo data yra nurodyta ant maišelio ir dėžutės. 
Nevartoti produkto, jei maišelis yra atidarytas ar pažeistas. Laikyti produktą sausoje, nuo 
tiesioginių šilumos ar šviesos šaltinių apsaugotoje vietoje, <25 °C temperatūroje. 

 

ŠALINIMAS 
 

Priemonė, kurios galiojimo laikas pasibaigęs, turi būti tvarkoma pagal vietos subjekto vadovo 
atliekų tvarkymo taisykles. 
Jokiu būdu neišmeskite produkto ar jo pakuotės į aplinką. 

Paskutinė peržiūra: 2022 m. birželio mėn. 

 
 
 

„SIIT S.r.l.“, Via Ariosto 50/60, 
Trezzano sul Naviglio (Ml), Italija 

 

Platintojas: 
 

UAB „Indralife“ 
J. Savickio g. 4, 01108 Vilnius, 
Lietuva 
Tel. +37067867467 


